Que, habiéndose verificado el requerimiento 
del área usuaria que contiene la descripción de la finalidad publica de la contratación y el 
Término de Referencia, la Unidad de Abastecimiento realizó el estudio del mercado, fijando el 
valor estimado que asciende, ITEM 01: S/68,000.00 (sesenta y ocho mil con 00/100 soles) de 
acuerdo a la propuesta del proveedor RAMIRO MANUEL APARCANA PEÑA, ITEM 02: S/ 
40,000.00 (cuarenta mil con 00/100 soles) de acuerdo a la propuesta del proveedor NADIA 
MELIZA PALOMINO PARVINA; quienes cumplen con el Termino de Referencia  de acuerdo al

[...]

CONTRATACIÓN DIRECTA N° 003-2021-UNALM para la CONTRATACIÓN DE PERSONAL 
EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO PARA LOS MIEMBROS DE LA COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA DE LA UNALM, correspondiente al ítem 01: servicio de un médico ocupacional 
a favor de RAMIRO MANUEL APARCANA PEÑA por el monto de S/ 68,000.00 (sesenta y ocho 
mil con 00/100 soles), e ítem 02: servicio de especialista en seguridad y salud en el trabajo a favor 
de NADIA MELIZA PALOMINO PARVINA, por el monto de S/40,000.00 (cuarenta mil con 
00/100 soles), bajo la condición Situación de Emergencia frente al supuesto de Acontecimientos